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Przedstawiciele bretońskich gmin z wizytą w Urzędzie
Marszałkowskim

3 czerwca Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego spotkał się w
siedzibie Urzędu Marszałkowskiego z przedstawicielami trzech bretońskich gmin, a także
z delegacją gminy Wierzbinek, której przewodniczył Wójt Paweł Szczepankiewicz.

Wielkopolska aktywnie współpracuje z Regionem Bretania: w 2005 roku podpisane zostało „Porozumienie
o współpracy”, odnowione w 2019 roku. Wymiana dotyczy wielu obszarów tematycznych, w tym m.in.
wspólnie uczestniczymy w pracach nieformalnej Koalicji Europejskich Regionów Rolniczych
AGRIREGIONS. Jednak współpraca na innych szczeblach samorządu, w tym na poziomie gmin z obydwu
regionów, jest niezwykle ważna dla budowania dwustronnych relacji i prowadzenia wymiany
doświadczeń. Udanym przykładem takich kontaktów są relacje gminy Wierzbinek z gminami bretońskimi:
Mernel, Les Burlais oraz Comblessac. Współpracę koordynuje Stowarzyszenie Pays d’Anast-Wierzbinek,
którego Przewodnicząca Gisèle Edet również uczestniczyła w rozmowach.

Marszałek Wojciech Jankowiak przybliżył gościom strukturę i kompetencje samorządu w Polsce. Podkreślił
także, że regiony Bretania i Wielkopolska wiele łączy: mają porównywalną powierzchnię, liczbę
mieszkańców, a także rozwinięty sektor rolniczy. Marszałek przybliżył również historię kontaktów między
Województwem Wielkopolskim a Bretanią, przypominając, że ich początki sięgają lat 90.

Przedstawiciele gmin bretońskich przedstawili z kolei kompetencje i strukturę samorządu we Francji,
podkreślając, że z uwagi na istnienie wielu niewielkich gmin duże inwestycje realizowane są przez tzw.
związki międzygminne. Mer gminy Comblessac podzielił się ciekawostką historyczną dotyczącą śladów
polskich w Bretanii. Otóż kontakty gminy z Polską sięgają 1939 roku, kiedy to na jej terenie stacjonowali
polscy żołnierze, a część z nich znalazła gościnę w domach mieszkańców. Stanisław Mikuła, malarz
wchodzący w skład oddziału namalował wówczas kopię obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej, która
została w 1940 roku przekazana merowi Comblessac i do dzisiaj można ją podziwiać w miejscowym
kościele. Goście z Francji podzielili się także wrażeniami z pobytu, chwaląc Polskę za dynamiczny rozwój
społeczno-gospodarczy.
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